平成 28年 3月 8日

各 位

さくら野百貨店弘前店「免税取扱い開始」について

このたびさくら野百貨店弘前店では 3階に免税カウンターを設け、平成 28年 3月 1日より

免税の取扱いを開始いたしましたのでお知らせいたします。

政府が平成 26 年 10月 1 日から、従来の免税販売の対象となっていなかった消耗品（食料

品、飲料品、薬品類、化粧品類、その他消耗品）を含めた、全ての品目を消費税免税の対象に

拡大したことと、平成 28年 3月 26 日新幹線の 新青森・新函館北斗間の 延伸開業に伴い、増

加が予想される外国人旅行客に対しての「おもてなし」の一環としてショッピングの利便性

を高めてまいります。また 平成 27 年 4 月より 中国「銀聯（ぎんれん）カード」取扱いを開

始しており、合わせて 外国人客受け入れ（インバウンド）対応を強化致します。

これを機会とし、訪日外国人旅行者の地域への誘客により地域経済の活性化を図って参り

ますのでよろしくお願い申し上げます。

Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

記

１) 免税対象店舗 ： さくら野百貨店弘前店本館

※ 本館一部テナント及びラフォルテ館未対応

２) 開始日 ： 平成 28年 3月 1日 (火)

３) 免税対応 ： 3階免税カウンターにて当日店内購入の消費税分を返金します

      ※当社は免税手数料はかかりません

４) 店内対応 ：①フロアガイドを５か国語(日本語含む)対応に変更します

       ②ホームページを５か国語対応(日本語含む)に変更します

       ③免税カウンターでは翻訳機能が付いたタブレット端末を用意します

       ④売場では指差し案内ボードを用意しコミュニケーションします

       ⑤中国「銀聯（ぎんれん）カード」決済を店内 2ケ所で取り扱います

以上

《本件に関するお問い合わせ先》

株式会社さくら野百貨店

■弘 前 店  営業企画課      岡田     TEL:0172-26-1120

■本  社  管理統括部総務課   細津     TEL:017-723-5280

tel:017-723-5280